
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CAMPUS CACHOEIRA DO SUL 

 

PORTARIA Nº 115/2018 de 13 de novembro de 2018. 

 

O DIRETOR DO CAMPUS DE CACHOEIRA DO SUL, da Universidade Federal de 

Santa Maria, nomeado pela Portaria nº N 87.329 de 02 de janeiro de 2018, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela 

Portaria nº. 55.927, de 29 de setembro de 2009-UFSM, resolve: 

I – REVOGAR a portaria Nº 97/2018, de 29 de agosto de 2018, a qual designou os membros 

do Colegiado da Engenharia Agrícola do Campus Cachoeira do Sul. 

 

II – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM, 

membro externo e discentes, abaixo relacionados, para comporem o Colegiado da 

Engenharia Agrícola. 

Profa. Zanandra Boff de Oliveira - Coordenadora de Curso 

Profa. Eduardo Leonel Bottega – Coordenador Substituto 

Prof. Paulo Carteri Coradi 

Profa. Deise Ciroline Milbradt  

Prof. Ezequiel Saretta 

Prof. Felipe Turchetto 

Prof. Fernando Coelho Eugênio 

Profa. Jordana Moura Caetano 

Profa. Mariana Vieira Coronas 

Prof. Paulo Ademar Avelar Ferreira 

Prof. Tiago Rodrigo Francetto 

Profa. Viviane Dal-Souto Frescura 

Christiano de Carvalho Lamb – Membro externo do CREA 

Acad. Guilherme Abreu Coelho de Souza – Titular 

Acad. Heloisa de Gois - Titular 

 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 


